
IT Security Workshop

19.  b řezna  2024 ,  KC ho te lu  Grand io r  /  On l ine

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Již poosmnácté jsme se sešli nad aktuálními tématy a praktickými zkušenostmi z oblasti kybernetické 
bezpečnosti. Na ITSW jste se dozvěděli o nejnovějších trendech a výzvách v kybernetické bezpečnosti, 
jako jsou ransomware, phishing, cloud security, OT security, AI a další. Probrali jsme aktuální stav 
implementace požadavků NIS2 do českého právního řádu a zejména praktické kroky k efektivní 
implementaci bezpečnostních opatření a dosažení shody s požadavky nové právní úpravy.
Pro koho byla akce určena: IT profesionálové, IT manažeři, manažeři společností zastupující soukromý 
sektor stojící mimo oblast IT, veřejná správa, podnikatelé, konzultanti

Konference proběhla v prezenční podobě v KC hotelu Grandior a zároveň byla streamována.

Základní informace

Název akce IT Security Workshop

Datum konání 19. března 2024

Forma Prezenčně / Online

Počet účastníků 188

URL https://itsw.konference.cz/

Hlavní partneři konference Bitdefender, IS4 Security, IBM, TD SYNNEX AS

Partneři konference Arrow, Kaspersky, Legrand, Rowan Legal, 
T-Mobile, Veeam

Mediální partneři konference CIO Business World, CFO world, Computerworld, 
Czech Industry, education.sk, SecurityWorld, 
ITBIZ, IT Systems

Pořadatel Exponet s.r.o.



Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Program 

09:00 - 09:05
Úvod

09:05 - 09:35
Ondřej Šrámek | Učíte se?

09:40 - 10:10
Jaroslav Hromátka | Okamžitá reakce na kybernetické incidenty

10:15 - 10:45
Samuel Král | Praktický průvodce implementací NIS2

10:45 - 11:05
Přestávka na kávu

11:05 - 11:25
Daniel Dvořák | Jak se vyhnout ramsomwarové katastrofě

11:30 - 11:50
Jiří Briford | Biometrická autentizace a kybernetická bezpečnost

11:55 - 12:25
Miloš Soukup | AI dnes, Quantum zítra - AI driven securitní řešení a Quantum Safe

12:30 - 12:50
Vladimír Váňa | Kybernetická bezpečnost na kterou se můžete spolehnout

12:50 - 13:05
Přestávka na kávu

13:05 - 13:25
Boris Mittelmann | Než povoláte zálohy…

13:30 - 13:50
Arno Stofberg | Security at the rack

13:55 - 14:15
Tomáš Pluhařík | Kybernetická bezpečnost průmyslových systémů: Výzvy detekce zařízení a 
zranitelností

14:15 - 14:20
Losování ankety o ceny

14:20 - 15:00
Oběd

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Profil návštěvníků

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali IT specialisté (46%) a IT manažeři (23%).

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem/organizací byl nejčetněji zastoupen segment firem zabývajících se informačními 
technologiemi (46%), státní správa a samospráva (21%). 

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

46%

23%

13%

3%

7%

7%

IT Specialista

IT manažer

CEO, Obchodní, mar-
ketingový manažer

Manažer mimo IT

Konzultant, právník

Ostatní

46%

21%

7%

7%

6%

5%

4%
4%

Informační technologie

Státní správa a samospráva

Věda, výzkum, vzdělávání

Výroba, obchod

Finančnictví a pojišťovnictví

Doprava, energetika, 
stavebnictví

Zdravotnictví

Právní a účetnické činnosti

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Graf č. 3 Segment činnosti firem zabývajících se ICT
Největší procento ICT firem představovaly firmy řadící se mezi poskytovatele služeb (42%) a Významnou 
skupinou byli také firmy zabývající se konzultacemi a poradenstvím (18%) a výrobci a dodavatelé SW a 
HW (18%).

Graf. č. 4 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem a organizací s počtem zaměstnanců větším než 500 (32%) a z 
firem s 51-250 zaměstnanci (24 %).

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

32%

13%

24%

17%

14%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

42%

18%

18%

12%

9%

Poskytovatel služeb

Výrobce a dodavatel SW a HW

Konzultace a poradenství

Sytémový integrátor

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Graf. č. 5 Počet návštěvníků prezenčně a online
65% registrovaných návštěvníků přišlo osobně do Konferenčního centra, 35% si pustilo přímý online 
přenos, příp. zhlédlo akci ze záznamu.

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 5

65%

35% Účast prezenčně

Účast online

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

